

ದಿನಾಂಕ: 30.05.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಎಸ್.ಕೆ.ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಪಿ.ಯುಸಿ ದ್ವಿತೀಯ ವರ್ಷ ವ್ಯಾಸಾಂಗ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು Rishab Enterprise ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ 2002 ರಿಂದ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಆಗಿದ್ದೇನೆ. ಈ ರೀತಿ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ನನ್ನ ಪತ್ನಿಯ ಕಂಪನಿ ಇರುವುದರಿಂದ ನಾನೇ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಆಗಿದ್ದೇನೆ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಕಂಪನಿ ನಂ.65/194, 4 ನೇ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ, 9 ಮತ್ತು 10 ನೇ ಕ್ರಾಸ್ ಕಾವೇರಿಪುರಂ, ಕಾಮಾಕ್ಷಿಪಾಳ್ಯ, ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಕಂಪನಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿ 5 ವರ್ಷದಿಂದ ಇರುತ್ತದೆ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಕಂಪನಿಯನ್ನು 2002 ರಿಂದ ಪ್ರಾರಂಭ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಕಂಪನಿಗೆ ನನ್ನ ಪತ್ನಿ ಮಾಲೀಕ. ನನ್ನ ಪತ್ನಿ ಮಾಲೀಕಳು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಈಗ ಕಡತವನ್ನು ನೋಡಲಾಗಿ ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಕಂಡುಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಕಂಪನಿಗೆ ನನ್ನ ಪತ್ನಿ ಶಾಂತಿ ಕನುಂಗ ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಪ್ರೊಪ್ರೈಟರ್ ಅಲ್ಲ, ಆ ಕಾರಣ ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ಪ್ರಕರಣ ನಡೆಸಲು ಎಸ್.ಪಿ.ಎ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರವನ್ನು ಮೇ 2023 ರಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಎಸ್.ಪಿ.ಎ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಜಿ.ಪಿ.ಎ ನಿ.ಪಿ.22 ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ಪತ್ನಿಗೆ ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿ ಇರದ

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ.1: ಎನ್. ಗೌತಮ್ ಕನುಂಗ.,

ಕಾರಣ ನನಗೆ ಅಧಿಕಾರ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಪತ್ನಿಗೆ 7-8 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಆರೋಗ್ಯ ಸಮಸ್ಯೆ ಇದೆ. ಆರೋಗ್ಯ ಸಮಸ್ಯೆಯ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.22 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಎಂದು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಿ.ಪಿ.22 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಆಗಿ 2002 ರಿಂದ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಕಂಪನಿಗೆ ಪ್ರೊಪ್ರೈಟರ್ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರೊಪ್ರೈಟರ್ ಸೀಲಿಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.22 ರಲ್ಲಿ ಶಾಂತಿ ಜಿ ಕಾನುಂಗ ಅಂತ ನನ್ನ ಪತ್ನಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಪತ್ನಿಯ ಹೆಸರು ಶಾಂತಿ ಕಾನುಂಗ ಇರುತ್ತದೆ. ನಿ.ಪಿ.22 ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಪತ್ನಿಯ ಸಹಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.22 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಕಂಪನಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸುವ ಯಾವುದೇ ಅಧಿಕಾರ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಎಲ್ಲಾ ಕೇಸಿಗೂ ಸಾಮಾನ್ಯ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ.22 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಕಂಪನಿಯ ಹೆಸರು ನಮೂದಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆರೋಪಿ ಕಂಪನಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಲು ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಅಧಿಕಾರ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.22 ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ Authorization letter ಕಂಪನಿ ವತಿಯಿಂದ ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

3. ಆರೋಪಿಯ ಕಂಪನಿ ಅದು ಪ್ರಾರಂಭ ಆದಾಗಿನಿಂದ ಗೊತ್ತಿದೆ. ಅದು ಯಾವಾಗ ಪ್ರಾರಂಭ ಆಗಿದೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಕಂಪನಿಗೆ ಆರೋಪಿ ರಚನಾ ಜೈನ್ ಪ್ರೊಪ್ರೈಟರ್ ಇರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರ ರಚನಾ ಜೈನ್ ರವರ ಜೊತೆ ಇತ್ತು. ಆರೋಪಿ ರಚನಾ ಜೈನ್ ಪತಿಯ ಜೊತೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಪತಿ ಮತ್ತು

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ.1: ಎನ್. ಗೌತಮ್ ಕನುಂಗ.,
ನನ್ನ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಪತಿಯ ಹೆಸರು
ರಾಜ್‌ಕುಮಾರ್ ಉನಿಯಾ ಎಂದರೆ ರಾಜ್‌ಕುಮಾರ್ ಜೈನ್ ಇರುತ್ತದೆ.

4. ಈಗ ತೋರಿಸುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆ ಆರೋಪಿ ಕಂಪನಿಯ ಜಿ.ಎಸ್.ಟಿ ಪ್ರಮಾಣ
ಪತ್ರ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅದನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದ ಅದನ್ನು ನಿ.ಡಿ.1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
ನಿ.ಡಿ.1 ರಲ್ಲಿ legal name ರಚನಾ ಉನಿಯಾ ಅಂತ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ರಚನಾ
ಉನಿಯಾ ಎನ್ನುವ ಹೆಸರಿಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸು ಕಳುಹಿಸಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ
ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಉನಿಯಾ ಮತ್ತು ಜೈನ್ ಒಂದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಆರೋಪಿ
ಕಂಪನಿಯ ಪ್ರೊಪ್ರೈಟರ್ ಹೆಸರು ರಚನಾ ಆರ್. ಜೈನ್ ಅಲಿಯಾಸ್ ರಚನಾ ಉನಿಯಾ
ಇರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ರಚನಾ ಉನಿಯಾ ಅಂತ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ
ರಚನಾ ಆರ್.ಜೈನ್ ಅಂತ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಪತಿಯ ಹೆಸರು ರಾಜ್
ಕುಮಾರ್ ಜೈನ್ ಅಂತ ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಯ ಪತಿಯ ಹೆಸರು ರಾಜ್
ಕುಮಾರ್ ಉನಿಯಾ ಆ ರೀತಿ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

5. ನಿ.ಪಿ.5 ನೋಟೀಸು ರಚನಾ ಆರ್. ಜೈನ್ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ.
Kriyans Textiles Fabric ಸಂಸ್ಥೆ ಪ್ರೊಪ್ರೈಟರ್ ರಚನಾ ಉನಿಯಾ ಎಂಬುವವರಿಗೆ
ನೋಟೀಸು ಕಳುಹಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಿ.ಪಿ.5 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರೊಪ್ರೈಟರ್ ರಚನಾ ಆರ್.ಜೈನ್
ಅಂತ ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಿ.ಪಿ.5 ನೋಟೀಸಿಗೂ ಮತ್ತು ರಚನಾ ಉನಿಯಾ
ಇವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಚನಾ ಆರ್. ಜೈನ್ ಮತ್ತು ರಚನಾ ಉನಿಯಾ
ಒಬ್ಬರೇ ಅಂತ ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ರಚನಾ ಉನಿಯಾ ಮತ್ತು

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ.1: ಎನ್. ಗೌತಮ್ ಕನುಂಗ.,

Rishabh enterprises ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ಹಣ ಬಾಕಿ ಕೊಡುವುದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ಆರೋಪಿ ಕಂಪನಿಯ ಜೊತೆ 2022 ರಲ್ಲಿ ವ್ಯವಹಾರ ಪ್ರಾರಂಭ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿ ಕಂಪನಿಯ ನಡುವೆ ಆಗಸ್ಟ್ 2022 ಕೊನೆಯ transaction ಇರುತ್ತದೆ. 2022 ಸಾಲಿನ ಮುಂಚೆ ಆರೋಪಿಯ ಕಂಪನಿಯ ಜೊತೆ ವ್ಯವಹಾರ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಆದರೆ 2022 ರ ನಂತರ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿದೆ, ನೋಡಿಬಿಟ್ಟು ಹೇಳುತ್ತೇನೆ. ಮೊದಲನೆ ಇನ್ವಾಯ್ಸ್ ಯಾವಾಗ ತೆಗೆದವು ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಮೊದಲ ಇನ್ವಾಯ್ಸ್ ಮಾಡಿದಾಗ ನಾನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಕಂಪನಿಗೆ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಆಗಿದ್ದೆ. ಆರೋಪಿಯ ಕಂಪನಿ ನನಗೆ ಆರ್ಡರ್ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನೇ ಕಂಪನಿ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯ ಪ್ರೊಪ್ರೈಟರ್ ಜೊತೆ ಆರ್ಡರ್ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಫೋನ್ ಮುಖಾಂತರ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ನಾನೇ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು.

7. ಆರೋಪಿಯ ಕಂಪನಿ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದಾಗ credit base ಮೇಲೆ 30 ದಿನ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಯ ಕಂಪನಿ ನಮ್ಮ ಹತ್ತಿರ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯವಹಾರ credit base ಮೇಲೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ.10 ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ನಡೆದ ಮೊದಲ ವ್ಯವಹಾರದ ಇನ್ವಾಯ್ಸ್ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಿ.ಪಿ.10 ರ ಮುಂಚೆ ಯಾವುದಾದರೂ ವ್ಯವಹಾರ ಇತ್ತಾ ಎಂದರೆ 2-3 ತಿಂಗಳ ಮುಂಚೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ.10 ರ ಮುಂಚೆ ಮಾಡಿದ ವ್ಯವಹಾರ ಸಹ ಪೆಂಡಿಂಗ್ ಇತ್ತು. ಎಷ್ಟು

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ.1: ಎನ್. ಗೌತಮ್ ಕನುಂಗ.,
ಇನ್ವಾಯ್ಸ್ ಗಳು ಇತ್ತು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಇನ್ವಾಯ್ಸ್ ಗಳು ಇದ್ದರೆ
ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಯ ಕಂಪನಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಮೊದಲ ಇನ್ವಾಯ್ಸ್ rise
ಮಾಡಿದರು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಮೊದಲ ಇನ್ವಾಯ್ಸ್ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಲ್ಲಿ
ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನಗೆ 2023 ರಿಂದ ಮಾತ್ರ ಅಧಿಕಾರ ಇದೆ, ಆ ಮುಂಚೆ
ಅಧಿಕಾರ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

8. ಆರೋಪಿ ಕಂಪನಿಯ ಮೊದಲ ಆರ್ಡರ್ ಮಾಡಿದ ದಿನಾಂಕ ಯಾವುದು ಎಂದರೆ
ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಇನ್ವಾಯ್ಸ್ rise ಮಾಡಿದ ದಿನವೇ order place
ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಫೋನಿನಲ್ಲಿ order place ಮಾಡಿರುವುದರಿಂದ ದಾಖಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
ನಿ.ಪಿ.10 ರಲ್ಲಿ E-Sugum rise ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ. ಎಷ್ಟು ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಇ-ವೇ ಬಿಲ್
ಮಾಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ಬಿಲ್ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.
ರೂ.49 ಸಾವಿರ ಮೇಲ್ಪಟ್ಟು ಬಿಲ್ ಇದ್ದಾಗ ಇ-ವೇ ಬಿಲ್ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಮಾಡಬೇಕು
ಎಂದರೆ 3 ಕಿಲೋಮೀಟರ್ ಒಳಗಡೆ ಇದ್ದಾಗ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.
ರೂ. 50 ಸಾವಿರ ಬಿಲ್ ಇದ್ದಾಗ ಇ-ವೇ ಬಿಲ್ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ. ನಿ.ಪಿ.10 ರಿಂದ 19
ಇನ್ವಾಯ್ಸ್ ಬಿಲ್ಲುಗಳಿಗೆ ಇ-ವೇ ಬಿಲ್ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಕೆಲವೊಂದಕ್ಕೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ
ಕೆಲವೊಂದಕ್ಕೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ರಾಜ್‌ಕುಮಾರ್ ಜೈನ್ ನಮ್ಮ ಹತ್ತಿರ
employee ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಆತನೇ ಕೆಲವು ಇ-ವೇ ಬಿಲ್ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ
ಕೆಲವು ಇ-ವೇ ಬಿಲ್ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿಯ ಪತಿ 4 ರಿಂದ 5
ವರ್ಷ ನಮ್ಮಲ್ಲಿ sales and marketing manager ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು.

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ.1: ಎನ್. ಗೌತಮ್ ಕನುಂಗ.,

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಆಲಿಸಿ

ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ).

(ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.)

(ಶಂಭುಲಿಂಗಯ್ಯ ಮೂಡಿಮಠ)

ಎಸಿಎಂಎಂ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಲಘು ವ್ಯವಹಾರಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಬೆಂಗಳೂರು.