

ದಿನಾಂಕ: 04.10.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

10. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ನನ್ನ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಜಿಎಸ್‌ಟಿ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿ.ಡಿ.2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ.ಪಿ.22 ರಲ್ಲಿ ರಿಷಬ್ ಎಂಟರ್‌ಪ್ರೈಸಸ್ ನ ಪ್ರೊಪ್ರೈಟರ್ ಶಾಂತಿ ಕಾನುಂಗ ಎಂದು ಇದೆ. ನಿ.ಪಿ.22 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿಯೇ ಪರ್ಯಾಯದಾರರ ಕಂಪನಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ಮೊದಲು ಚಾಮರಾಜಪೇಟೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದು, ಈಗ ನಿ.ಪಿ.22 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ನಿ.ಪಿ.22 ರಲ್ಲಿ ಶಾಂತಿ ಕಾನುಂಗ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ.ಡಿ.2 ರಲ್ಲಿ ಶಾಂತಿ ದೇವಿ ಕಾನುಂಗ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪರ್ಯಾಯದಾರರ ಕಂಪನಿಯ ಮಾಲೀಕರು ಶಾಂತಿ ಕಾನುಂಗ ಅಥವಾ ಶಾಂತಿ ದೇವಿ ಕಾನುಂಗ ಯಾರು ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎರಡು ಹೆಸರುಗಳು ಒಂದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯದ್ದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಎರಡು ಹೆಸರುಗಳು ಒಂದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಮುಂದಿನ ದಿನಾಂಕದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ.22 ಮತ್ತು ನಿ.ಡಿ.2 ರಲ್ಲಿ ಪರ್ಯಾಯದಾರರ ವಿಳಾಸಗಳು ವ್ಯತ್ಯಾಸವಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎರಡು ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ವಿಳಾಸ ವ್ಯತ್ಯಾಸವಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

11. ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಪರ್ಯಾಯದಾರರ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಪ್ರೊಪ್ರೈಟರ್ ಶಾಂತಿ ಕಾನುಂಗ ಎಂಬ ನಮೂದಿಸಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಜಿಎಸ್‌ಟಿ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟಿನಲ್ಲಿ ಶಾಂತಿ ದೇವಿ ಕಾನುಂಗ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪರ್ಯಾಯದಾರರ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಮಾಲೀಕರು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಶಾಂತಿ

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ.1: ಎನ್. ಗೌತಮ್ ಕನುಂಗ.,

ಕಾನುಂಗ ಆಗಿದ್ದು, ಅದರ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ನಾನೇ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನೀವು ಪರ್ಯಾಯದಾರರ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಅಥವಾ ಕಾರ್ಮಿಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಎಲ್ಲಾ ರೀತಿಯ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪರ್ಯಾಯದಾರರ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ನೀವು ಎಲ್ಲಾ ರೀತಿಯಲ್ಲೂ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ರಿಷಬ್ ಎಂಟರ್‌ಪ್ರೈಸಸ್ ನ ಮಾಲೀಕರು ಶಾಂತಿ ಕಾನುಂಗರವರು ನಿಮಗೆ ಜಿಪಿಎ ಅಥವಾ ಅಧಿಕೃತ authorization letter ಅನ್ನು ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಿಷಬ್ ಎಂಟರ್‌ಪ್ರೈಸಸ್ ನ ಮಾಲೀಕರು ಶಾಂತಿ ದೇವಿ ಕಾನುಂಗ ಆಗಿದ್ದು ಅವರಿಗೆ ತಿಳಿಯದಂತೆ ಶಾಂತಿ ಕಾನುಂಗ ಎಂದು ಹೆಸರನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ನಿ.ಪಿ.22 ರಂತೆ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.22 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಶಾಂತಿ ದೇವಿ ಕಾನುಂಗರವರು ನನಗೆ ಜಿಪಿಎ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಅವರ ಕಂಪನಿಯಾಗಲೀ ಗೌತಮ್ ಕಾನುಂಗ ಆದ ನಿಮ್ಮ ಚೊತೆ ಎಂದಿಗೂ ವ್ಯವಹರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

12. ರಿಷಬ್ ಎಂಟರ್‌ಪ್ರೈಸಸ್ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಒಂದು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿದ್ದು, ಅದು ಆಕ್ಸಿಸ್ ಬ್ಯಾಂಕ್, ಚಾಮರಾಜಪೇಟೆ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿದೆ. ಸದರಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಪರ್ಯಾಯದಾರರ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಬೇರೆ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಪರ್ಯಾಯದಾರರ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಆಕ್ಸಿಸ್ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಚಾಲ್ತಿ ಖಾತೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ. ರಿಷಬ್ ಎಂಟರ್‌ಪ್ರೈಸಸ್ ನ ಎಲ್ಲಾ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರವು ಆಕ್ಸಿಸ್ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಮುಖಾಂತರ ನಡೆಯುತ್ತದೆ. ಶಾಂತಿ ಕಾನುಂಗರವರು ರಿಷಬ್ ಎಂಟರ್‌ಪ್ರೈಸಸ್ ನ ಆಕ್ಸಿಸ್ ಬ್ಯಾಂಕಿನ authorized signatory ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ರಿಷಬ್ ಎಂಟರ್‌ಪ್ರೈಸಸ್ ನ ಆಕ್ಸಿಸ್ ಬ್ಯಾಂಕಿನ

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ.1: ಎನ್. ಗೌತಮ್ ಕನುಂಗ.,

authorized signatory ಶಾಂತಿ ದೇವಿ ಕಾನುಂಗ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೊದಲು ಶಾಂತಿ ದೇವಿ ಕಾನುಂಗ ಎಂದು ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗ ಶಾಂತಿ ಕಾನುಂಗ ಎಂದು ಬದಲಾಯಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿಯು ಪಾವತಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಮೊತ್ತವು ರಿಷಬ್ ಎಂಟರ್‌ಪ್ರೈಸಸ್ ನ ಆಕ್ಸಿಸ್ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಜಮಾ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

13. ನಿ.ಪಿ.20 ರಲ್ಲಿ Kriyanshi Textiles ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿದ್ದು ಅದು ಆರೋಪಿಗೆ ಸೇರಿದ ಕಂಪನಿಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪರ್ಯಾಯದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಆರೋಪಿತರ ವಿಳಾಸ ಹಾಗೂ ನಿ.ಪಿ.20 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಆರೋಪಿಯ ವಿಳಾಸದಲ್ಲಿ ವ್ಯತ್ಯಾಸವಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.20 ರಲ್ಲಿರುವ ಆರೋಪಿಯ ವಿಳಾಸ ತಪ್ಪಾಗಿ ನಮೂದಾಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2022 ನೇ ಏಪ್ರಿಲ್ ಮಾಹೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಹಣ ಪಾವತಿಯಾಗಿದೆಯೇ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಹೇಳಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ.20 ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಅಕೌಂಟ್ ಎಕ್ಸ್‌ಟ್ರಾಕ್ಟ್ ಆಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ 2022 ರ ಏಪ್ರಿಲ್ ಮಾಹೆಯ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.20 ರ ಅಕೌಂಟ್ ಸ್ಟೇಟ್ ಮೆಂಟಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಹಣ ಸಂದಾಯವಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನಮೂದಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿ.07.04.2022 ರಂದು ಆರೋಪಿಯ ಖಾತೆಯಿಂದ ತಲಾ ರೂ.2 ಲಕ್ಷಗಳಂತೆ ಒಟ್ಟು ರೂ.4 ಲಕ್ಷ ರಿಷಬ್ ಎಂಟರ್‌ಪ್ರೈಸಸ್‌ಗೆ ಜಮಾಗೊಂಡಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ರಿಷಬ್ ಎಂಟರ್‌ಪ್ರೈಸಸ್ ನ ಆಕ್ಸಿಸ್ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಖಾತೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನಿ.ಪಿ.20 ಅನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ.01.04.2022 ರಿಂದ

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ.1: ಎನ್. ಗೌತಮ್ ಕನುಂಗ.,

ದಿ.03.05.2023 ರವರೆಗಿನ ರಿಷಬ್ ಎಂಟರ್‌ಪ್ರೈಸಸ್ ನ ಆ್ಯಕ್ಟಿವ್ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಅಕೌಂಟ್ ಎಕ್ಸ್‌ಟ್ರಾಕ್ಟ್‌ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮುಂದಿನ ದಿನಾಂಕದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ದಿ.08.04.2022 ರಂದು ಆರೋಪಿ ಕಂಪನಿಯಿಂದ ರೂ.1,88,578/- ಗಳು ಪರ್ಯಾಯದಾರರ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಜಮಾ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ.10.12.2021 ರಿಂದ

ದಿ.03.05.2023 ರವರೆಗೆ ನಿಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿ.ಪಿ.20 ರಂತೆ ಹಿಂದಿನ ವ್ಯವಹಾರದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನನಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿ.10.05.2022 ರಂದು ಆರೋಪಿ ಕಂಪನಿಯಿಂದ ರೂ.1 ಲಕ್ಷ ಪಾವತಿಯಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಿ.ಪಿ.20 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿ.10.12.2021 ರಿಂದ ದಿ.03.05.2023 ರವರೆಗೆ ನಿಮ್ಮ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಯ ನಡುವೆ ಆದಂತಹ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಲೆಡ್ಜರ್ ಅಕೌಂಟ್ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲಾಗುತ್ತದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದಿನ ದಿನಾಂಕದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಅಲಿಸಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ).

(ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.)

(ಶ್ರೀಮತಿ. ನಿರ್ಮಲ ಎಂ.ಸಿ)

ಎಸಿಜೆಎಂ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು