

ದಿನಾಂಕ: 15.03.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

14. ಈ ಹಿಂದೆ ನಿಮ್ಮ ಆ್ಯಕ್ಸಿಸ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಅಕೌಂಟ್ ಸ್ಟೇಟ್‌ಮೆಂಟ್‌ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿದ್ದು ಇದುವರೆಗೂ ನೀವು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದಿನ ದಿನಾಂಕದಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಟ್ಟು 22 ಇನ್ಸ್ಟಾಯ್ಸ್ ಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅವುಗಳು ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯ ಇನ್ಸ್ಟಾಯ್ಸ್ ಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ **ನಿ.ಡಿ.3** ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

15. ನಿ.ಡಿ.3 ರಂತೆ ನಾನು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸರಕುಗಳನ್ನು ಸರಬರಾಜು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿ.ಡಿ.3 ರ ಇನ್ಸ್ಟಾಯ್ಸ್‌ನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಲೆಡ್ಜರ್ ಅಕೌಂಟಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ನಿ.ಪಿ.20 ರ ಲೆಡ್ಜರ್ ಅಕೌಂಟ್ ಸ್ಟೇಟ್‌ಮೆಂಟಿನಲ್ಲಿ ನಿ.ಡಿ.3 ರ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮೂದಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ರನ್ನಿಂಗ್ ಬಿಸಿನೆಸ್ ಅಕೌಂಟ್‌ನ್ನು ಮುಂದಿನ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ನಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವೇ ಎಂದರೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಡಿ.3 ರ ಇನ್ಸ್ಟಾಯ್ಸ್ ನ ಹಣ ನನಗೆ ತಲುಪಿರುತ್ತದೆ. ನಿ.ಡಿ.3 ರ ಇನ್ಸ್ಟಾಯ್ಸ್ ಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆ ಬೇರೆ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿ.ಡಿ.3 ರಂತೆ 22 ಇನ್ಸ್ಟಾಯ್ಸ್ ಗಳ ಮೊತ್ತವು ನಿಮಗೆ ತಲುಪಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವ ಯಾವ ದಿನಾಂಕಗಳ ಇನ್ಸ್ಟಾಯ್ಸ್ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಹಣ ಬಾಕಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿಯು ಬಿಲ್ ಪ್ರಕಾರ ಹಣ ನೀಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, 2 ಲಕ್ಷ ಮತ್ತು ಒಂದು ಲಕ್ಷ ಹಣ ಪಾವತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ಅವರು ಯಾವ ಬಿಲ್ಲಿಗೆ ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ.1: ಎನ್. ಗೌತಮ್ ಕನುಂಗ.,

ನೋಡದೇ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಜನವರಿ 2022 ನೇ ಇಸವಿಯವರೆಗೆ ಆರೋಪಿ ಎಷ್ಟು ಹಣ ಕೊಡಬೇಕಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡದೆ ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಇಂದಿನವರೆಗೆ ಆರೋಪಿ ನನಗೆ ರೂ.10,09,787/- ಗಳು ಬಾಕಿ ನೀಡಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಮೊತ್ತವು ಎಷ್ಟು ಇನ್ಸ್ಟಾ ಯ್ಸ್‌ಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಮೊತ್ತವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿಯು ರೌಂಡ್ ಅಪ್ ಮೊತ್ತದಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ ಎರಡು ಲಕ್ಷ ಒಂದು ಲಕ್ಷ ಪಾವತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಯಾವ ಇನ್ಸ್ಟಾ ಯ್ಸ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಹಣ ಪಾವತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಅವರು ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ತಿಳಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಒಟ್ಟಾಗಿ ಅವರು ಬಾಕಿ ಉಳಿದ ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಹಣ ಪಾವತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸಾಲದ ಮೇಲೆ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆನು. ನಾವು ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ ಸರಕುಗಳನ್ನು ಸಾಲದ ಮೇಲೆ ಸರಬರಾಜು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆನು. ಗ್ರಾಹಕರು ಸರಕುಗಳನ್ನು ಸರಬರಾಜು ಮಾಡಿದ 31 ರಿಂದ 45 ದಿನಗಳವರೆಗೆ ಹಣ ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಬೇಕಾಗಿತ್ತು.

16. ನಾನು ಕ್ರೆಡಿಟ್ ಬೇಸಿಸ್ ಮೇಲೆ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನೋಟೀಸು ಮತ್ತು ಪಿಯಾದಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ನಮೂದಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೋಟೀಸು ಹಾಗೂ ಪಿಯಾದಿನಲ್ಲಿರುವ ಅಂಶಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ಆ ರೀತಿ ನಮೂದಾಗದಿದ್ದರೂ ನೀವು ಆ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಲದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಸರಕು ಸರಬರಾಜು ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿತರ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ಲಿಖಿತ ಕರಾರು ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿ.ಡಿ.3 ರ ಇನ್ಸ್ಟಾ ಯ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಷರತ್ತಿನ ಕಾಲಂ ನಲ್ಲಿ 30 ಅಥವಾ 45 ದಿನಗಳೊಳಗೆ ಹಣವನ್ನು ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಬೇಕು ತಪ್ಪಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅದಕ್ಕೆ ಬಡ್ಡಿ ನೀಡಬೇಕು ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನಿ.ಡಿ.3 ರಲ್ಲಿ 30 ಅಥವಾ 45 ದಿನಗಳೊಳಗೆ ಹಣವನ್ನು ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ.1: ಎನ್. ಗೌತಮ್ ಕನುಂಗ.,

ರೀತಿ ನಮೂದಾಗಿಲ್ಲ ನಿಗದಿತ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ಹಣವನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಬಡ್ಡಿ ನೀಡಬೇಕು ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸರಕುಗಳನ್ನು ಸರಬರಾಜು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸರಬರಾಜು ಮಾಡಿದಂತಹ ಸರಕುಗಳನ್ನು ಎಂದಿಗೂ ಸಹ ನಾನು ಹಿಂಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಆ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಆರೋಪಿಯ ವಿಳಾಸ ಹಾಗೂ ನಮ್ಮ ವಿಳಾಸ ಸರಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಅಲ್ಲಿರುವ ಜಿಎಸ್‌ಟಿ ನಂಬರ್ ನಮ್ಮದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿ.ಡಿ.4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ.ಡಿ.4 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಸರಕುಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿ ಕಂಪನಿಯಿಂದ ನೀವು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಡಿ.4 ರಂತೆ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಸರಕುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ರಿಷಬ್ ಎಂಟರ್‌ಪ್ರೈಸಸ್ ಮಾಲೀಕರಿಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಪರ್ಯಾಯದಾರರ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಮಾಲೀಕರಾದ ಶಾಂತಿ ದೇವಿ ಕಾನುಂಗ ರವರ ಜೊತೆ ವ್ಯವಹರಿಸಿದ್ದು ನಿಮ್ಮ ಜೊತೆ ವ್ಯವಹರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರ ಮಾಹಿತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ರಿಷಬ್ ಎಂಟರ್‌ಪ್ರೈಸಸ್ ನಲ್ಲಿ ವ್ಯವಹರಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಂಪನಿಯು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದು, ನಾನೇ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

17. ವಿನೋದ್ ಎಂಬ ಹೆಸರಿನವರು ನಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಯಾರು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒಂದು ಪೋಟೋವನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ತನ್ನನ್ನು ತಾನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಪೋಟೋವನ್ನು ನಿ.ಡಿ.5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿ.ಡಿ.5 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣುವ ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-02-ಎಡಿ-7813 ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿ.ಡಿ.5 ರಲ್ಲಿ ವಾಹನದ ಸಂಖ್ಯೆ ಕಾಣಿಸುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಡಿ.5 ರಂತೆ ಕಾಣುವ ಟಂಪೋದಲ್ಲಿ ನಿ.ಡಿ.4 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಇನ್ಸ್ಟಾ ಯ್ಸ್‌ಗಳಲ್ಲಿನ ಸರಕುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವ

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ.1: ಎನ್. ಗೌತಮ್ ಕನುಂಗ.,

ದೃಶ್ಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಡಿ.4 ರಲ್ಲಿ ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-02-ಎಡಿ-7813

ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

18. ನಿ.ಪಿ.20 ರ ಪ್ರಕಾರ ನಿಮಗೆ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ಎಷ್ಟು ಹಣ ಪಾವತಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡದೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನಗದು ಮುಖಾಂತರ ವ್ಯವಹರಿಸುವುದಿಲ್ಲ, ಎಲ್ಲವನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮುಖಾಂತರ ವ್ಯವಹರಿಸುತ್ತೇನೆ. 2002 ರಿಂದ 2023 ರವರೆಗೆ ರಿಷಬ್ ಎಂಟರ್‌ಪ್ರೈಸಸ್ ನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಗ್ರಾಹಕರ ಜೊತೆ ನಗದು ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿಯ ಜೊತೆ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಗ್ರಾಹಕರ ಜೊತೆ ವ್ಯವಹರಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಪರ್ಯಾಯದಾರರ ಕಂಪನಿಯು ಆರೋಪಿತರ ಕಂಪನಿಯಿಂದ ದಿ.07.01.2023 ರಂದು ರೂ.1,08,260/- ಗಳ ನಗದನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರ ಕಂಪನಿಯ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ನೀವು ನಗದು ಮೂಲಕ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ.19.01.2022 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಕಂಪನಿಯಿಂದ ನಿಮ್ಮ ಕಂಪನಿಗೆ ರೂ.2,14,076/- ಹಣ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ಹಳೆಯ ವರ್ಷದ ವ್ಯವಹಾರವಾಗಿದ್ದು, 2022 ನೇ ಇಸವಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನಾನು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಆ ಕಾರಣ ಹಳೆಯ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ.20 ರಲ್ಲಿ 2022 ರ ಹಳೆಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ಸಹ ನಮೂದಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಳೆಯ ಮತ್ತು ಹೊಸ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣ ಹೂಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ 2022 ರ ಬಾಕಿ ಹಣಕ್ಕಾಗಿ ಮಾತ್ರ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಹಳೆ ಮತ್ತು ಹೊಸ ವ್ಯವಹಾರಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಹಣ ಮರುಪಾವತಿಸಿದ್ದರೂ ಸಹ

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ.1: ಎನ್. ಗೌತಮ್ ಕನುಂಗ.,

ನೀವು ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ.24.04.2022 ರಂದು ಆರೋಪಿ ಕಂಪನಿಯಿಂದ ನಿಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯ ಖಾತೆಗೆ 50 ಸಾವಿರ ರೂ. ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡದೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿ.26.02.2022 ರಂದು ಆರೋಪಿ ಕಂಪನಿಯಿಂದ ನಿಮ್ಮ ಕಂಪನಿಯ ಖಾತೆಗೆ 50 ಸಾವಿರ ರೂ. ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡದೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿ.01.03.2022 ರಂದು ರೂ.1,34,900/-, ದಿ.16.03.2022 ರಂದು ಒಂದು ಲಕ್ಷ, 23.03.2022 ರಂದು 75 ಸಾವಿರ, 07.04.2022 ರಂದು 4 ಲಕ್ಷ, 08.04.2022 ರಂದು ರೂ.1,88,578/-, ದಿ.25.04.2022 ರಂದು ಒಂದು ಲಕ್ಷ, 10.05.2022 ರಂದು ಒಂದು ಲಕ್ಷ, 09.06.2022 ರಂದು ರೂ.1,75,000/-, 16.07.2022 ರಂದು 4 ಲಕ್ಷ, 28.10.2022 ರಂದು 3 ಲಕ್ಷ, 16.01.2023 ರಂದು 2 ಲಕ್ಷ, 03.05.2023 ರಂದು 2 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳು ನಿಮ್ಮ ಖಾತೆಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

19. ನಿ.ಪಿ.1 ಮತ್ತು 2 ರಂತೆ ಚೆಕ್ಕುಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಆಕೆಯ ಗಂಡ ನನಗೆ ನೀಡಿದ್ದರು. ಆರೋಪಿ ನಿಮಗೆ ಯಾವಾಗ ವಿವಾದಿತ ಚೆಕ್ಕುಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಯಾವಾಗ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ದಿನಾಂಕ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಹಣದ ಪಾವತಿಗಾಗಿ ಚೆಕ್ಕು ನೀಡಿದ್ದ ಕಾರಣ ನಾನು ಅದನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ.1 ಮತ್ತು 2 ರಲ್ಲಿನ ಬರವಣಿಗೆ ಆರೋಪಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ವಿವಾದಿತ ಚೆಕ್ಕುಗಳನ್ನು 2023 ರಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. 2023 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿಯೇ ವಿವಾದಿತ ಚೆಕ್ಕುಗಳನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. 2022 ರಲ್ಲಿ ನೀವು ವಿವಾದಿತ ಚೆಕ್ಕುಗಳನ್ನು

ಎಸ್‌ಸಿ‌ಸಿ‌ಹೆಚ್-09

23 ಸಿಸಿ ನಂ.14762/2023

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ.1: ಎನ್. ಗೌತಮ್ ಕನುಂಗ.,

ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆರೋಪಿಗೆ ಚೆಕ್ಕುಗಳನ್ನು 2023 ರಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ್ದು 2023 ರಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು, ಅಲಿಸಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿದೆ).

(ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.)

(ಶ್ರೀಮತಿ. ನಿರ್ಮಲ ಎಂ.ಸಿ)

ಎಸಿಜೆಎಂ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಲಘು ವ್ಯವಹಾರಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಬೆಂಗಳೂರು.